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Veröffentlichung auf der Homepage (Preise inkl. Ust)

* Verrechnung nur wenn diese Leistungen benötigt werden.�

DIENSTLEISTUNGSPAKETE TARIF IN EUR

Abholung und Versargung inkl. 20 % USt.

Abholung vom Sterbeort, Einsargen und Einbetten des Verstorbenen, Überführung in den Kühlraum,  
Beistellung des Bestattungsfahrzeuges, Reinigung und Desinfektion, Arbeitspersonal, Ankleiden oder  
Ankleidegebühr des Krankenhauses und falls erforderlich Beistellung eines Bergesarges

keine Verabschiedung 648,48

Beistellung eines Bergesarges* 50,28

Organisation, Administration und Abwicklung

Organisation der Trauerfeier, der Beisetzung oder der Kremation, Administration und Schriftverkehr,  
Beantragung und Besorgung der Sterbeurkunden am zuständigen Standesamt

keine Verabschiedung 187,92

 Abholungen außerhalb der Normalarbeitszeit

Werktag von 16.00 bis 22.00 Uhr* 93,96

Werktag von 22.00 bis 06.00 Uhr* 187,92

Samstag von 06.00 bis 22.00 Uhr* 93,96

Samstag von 00.00 bis 06.00 Uhr und von 22.00 bis 24.00 Uhr* 187,92

Sonntag und Feiertag* 187,92

SONSTIGE LEISTUNGEN TARIF IN EUR

Dienstleistungen inkl. 20 % USt.

Einstellgebühr Erwachsener/Tag* 36,12

Diverse Materialien

Holzkreuz inkl. beschrifteter Tafel* 72,96

Trauerkerze mit Untersetzer* 40,80

Plastikhülle* 80,64

Totenkleid (Seide)* 44,88

Trauertagebuch* 40,92

Sarg und Überurnen (lt. Katalog bzw. Schaustücken)* lt. Preisliste

Fremdleistungen

Fremdleistungen werden ohne Aufschlag im Bestattungsauftrag aufgenommen und für die Kund/innen mitverrechnet.

Sterbeurkunde 9,30

Internationale Sterbeurkunde* 9,30

Überführungsbewilligung* 122,90

Bestattungsfristverkürzung* 30,70

Bestattungsfristverlängerung* 30,70

Totenbeschaugebühr 76,70

Formalitätenportal/Digitaler Nachlass

12 Monate Zugang 156,96

36 Monate Zugang* 251,16

Online-Bestattungsauftrag


